除害施設使用届
令和　　年  　月　　日
笠岡市長　　様
申請者
住　所　　　　　　　　　　　　　　　電話番号
氏名又は名称及び
法人にあっては
その代表者の氏名
印

笠岡市下水道条例第２４条第１項の規定により，次のとおり届け出ます。

	除害施設設置場所

	業種及び作業内容
	                               （別添製造工程）

	工場又は作業場の
面積及び配置図
	              ｍ2（配置図は別紙図面のとおり）

	排水の水量及び水質
	水量           ｍ3／日
水質             別紙水質試験成績書のとおり

	設置年月日
	    平成　　年  　月  　日設置

	汚水の処理方法
	処理の系統        別紙図面のとおり

	除害施設の仕様，
構造及び機能
	仕様，構造        別紙図面のとおり
機能処理効果      別紙のとおり

	設計者

	過去に行った
変更工事の経緯
	着工  令和　　年    　月    　日
完工  令和　　年    　月    　日

	施工業者
	電話番号

注1.　配置図には，製造工程のフローシート，雨水排水の経路図及び付近の見取り図を添付する。
2.　汚水の処理法には，発生汚泥量及びその処分方法を付記する。
3.　除害施設の仕様，構造及び機能には，見積書，装置等のパンフレットを添付する。
記 入 上 の 注 意
(1)　「年月日」
届出を行う年月日を記入して下さい。
(2)　「申請者の住所，電話番号，氏名」
①　法人の場合は本社等の所在地又は当該届出事業場の所在地を記入して下さい。
②　申請者が個人にあっては，屋号を含めて記入して下さい。
③　申請者が法人にあっては，名称及び代表者の肩書き及び氏名を記入して下さい。
④　法人の工場等が申請者となる場合，名称は工場名迄記入し，代表者は工場長とし，法人の代表者から工場長あての委任状を添付して下さい。
⑤　申請者の氏名の記載を自署で行う場合においては，押印を省略することができます。
(3)　「除害施設設置場所」
当該除害施設を設置しようとする所在地，事業場の名称を記入して下さい。
(4)　「業種及び作業内容」
日本産業分類の業種及び作業内容（製造工程図を添付し，参考として作業時間，休業日及び使用原材料の種類と1日当たりの使用量ならびに生産量を付記する。）を記入して下さい。
(5)　「工場又は作業場の面積及び配置図」
工場又は作業場の面積を記入し，別紙として配置図を添付して下さい。
なお，配置図には除害施設の設置場所及び汚水の導水，排水経路，排出口の位置･数等を記入し，付近見取り図を添付して下さい。
(6)　「排水の水量及び水質」
当該事業場から排除される下水の量（日平均値，最大値）及び水質（別紙水質試験成績書）を記入して下さい。
(7)　「設置年月日」
除害施設設置年月日を記入して下さい。
(8)　「汚水の処理方法」
汚水の処理方式を記入し，排水処理工程図（別紙図面）を添付して下さい。また，発生汚泥量及び処分方法を付記し，産業廃棄物処理業者に委託処理の場合は，委託契約書等の写しを併せて付記して下さい。
(9)　「除害施設の仕様，構造及び機能」
除害施設の仕様書（設計計算書），見積書及び構造図（装置等のパンフレット類を含む。）並びに機械の配置図を添付，また，機能処理効果は別紙として処理目標水質を記入して下さい。
(10) 「設計者」
除害施設を設計した業者の住所，氏名を記入して下さい。
(11) 「過去に行った変更工事の経緯」
除害施設の変更工事の着工年月日，完工年月日（変更工事の内容は別紙とする。）を記入して下さい。
(12) 「施工業者」
除害施設を設置する施工業者の住所，氏名，電話番号を記入して下さい。

除害施設使用届　記入上の注意

2